
 
 

UCHWAŁA NR 444/L/24 
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad wypłacania diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli z tytułu współpracy z organami Gminy 
zryczałtowaną dietę stanowiącą iloczyn 15 diet przysługujących pracownikom zatrudnionym w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. 

2. Określona w ust.1 wysokość diety przyznawana jest ryczałtowo za okres kwartału. 

3. Wypłata diety następuje na koniec kwartału. 

4. W ramach ryczałtu sołtysi i przewodniczący zarządów osiedli zobowiązani są do wykonywania 
następujących czynności: 

1) realizują zadania określone w statucie sołectwa lub osiedla; 

2) reprezentują sołectwo, osiedle na zewnątrz; 

3) współpracują z Urzędem Miejskim w zakresie spraw związanych z gospodarką rolną, finansową, ochroną 
środowiska oraz pozostałych spraw wchodzących w zakres zadań własnych gminy; 

4) dostarczają pisma urzędowe mieszkańcom; 

5) wywieszają na tablicach ogłoszeń pisma urzędowe np. obwieszczenia, postanowienia i inne informacje 
uzyskiwane z Urzędu oraz przekazują kurendy mieszkańcom; 

6) uczestniczą w zebraniach i naradach organizowanych przez Burmistrza Pajęczna w siedzibie Urzędu; 

7) uczestniczą w sesjach lub komisjach na zaproszenie Przewodniczącego Rady lub Burmistrza. 

§ 2. 1. W przypadku wykonywania przez sołtysa zadań określonych w § 1 ust. 4 w okresie krótszym niż 
dany kwartał, wysokość kwartalnej diety będzie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej 
funkcji w danym kwartale. 

2. Sołtys oraz przewodniczący zarządu osiedla zobowiązany jest do niezwłocznego, pisemnego 
poinformowania Burmistrza Pajęczna o wystąpieniu okoliczności uniemożliwiającej pełnienie funkcji sołtysa 
lub przewodniczącego zarządu osiedla. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pajęczna. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 222/XIV/21 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 
zasad wypłacania diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1142



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczacy Rady Miejskiej 
 
 

Leszek Janeczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1142


	UCHWAŁA NR 444/L/24 RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 4
	pkt 7 w § 1 ust. 4


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-02-08T12:51:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




